РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.06.2023 № 96 - р
пгт Мундыбаш

О внесении изменений в распоряжение
 администрации Мундыбашского городского поселения
от 29.05.2023 № 90 - р «Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита»

В соответствии с п. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Минфина России от 18.12.2019 N 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", в целях осуществления бюджетных полномочий по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита:
1. Внести в распоряжение администрации Мундыбашского городского поселения от 29.05.2023 № 90 - р «Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 3. изложить в новой редакции:
«3.1. организовывать и осуществлять внутренний финансовый контроль в соответствии с Приказом Минфина России от 05.08.2020 N 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита»».
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                    Н. Е. Покатилова